西区歴史よかとこ案内人連絡協議会主催

２０２４年度案内スケジュール
２０2４年度の史跡案内などのスケジュールを下記の通り、お知らせ致します。

西区の歴史や史跡、ウォーキングにご興味のある方は、是非ご参加下さい。

参加の方は、参加費用３００円（保険代と資料代）と弁当、飲料水を持参して下さい。

なお能古島史跡案内の場合は、参加費用４００円（保険代＆資料代＆能古博物館入館料）

解散時間は、いずれも１５時前後になります。各コース共、約７Km から 10Km 歩きます。

また、集合場所の姪浜駅は地下鉄姪浜駅西口改札口側の南出口です。

           ☆２０２４年度のガイド予定                            2024 年 2 月 23 日

☆上記の史跡案内・ウォーキングに、参加御希望の方は、下記担当グループの担当者へ申し込み下さい。
なお申込は、開催日の１か月前から７日前までに、 ハガキ、 電話 又は ｅ-メールにて、開催日と

住所 ・氏名 ・年齢 ・電話番号を記載の上、お申し込みください。

担 当 Ｇ  〒    住 所  宛  名 電 話 番 号

姪浜Ｇ（②④⑦⑩⑬） 814-0032早良区小田部 7-20-15-202  三苫 秀隆  090-4340-4737

今宿Ｇ (③⑧⑫)  819-0046 西区西の丘 2-6-7  吉野 正三  092-892-7338

今津Ｇ (①⑥⑪)  819-0165 西区今津 4798-389  竹之内 康  090-1921-1846

野方Ｇ (⑤⑨⑭)  819-0041西区拾六町 2-6-6-703  縞田 良雄 090-1199-8352

☆申し込み用のｅ-メール： nishikuyokatoko@gmail.com

☆西区歴史よかとこ案内人 HP: https://nisiyokatoko.exblog.jp/

№  開 催 月 日  集合時間  集合場所～～～主な史跡探訪場所～～～解散場所（およその歩行距離）  担当

①  24 年 ４月 18日（木）  ９：３０  九大学研都市駅～小田観音～三所神社～徳門寺他～畑中バス停(約 6.5Km)  今津

②  24 年 ４月 25日（木）  ９：３０  下山門駅～生の松原元寇防塁～壱岐神社～熊野神社～中村バス停(約 6Km）  姪浜

③ 24 年 ５月 18日（土） ９：３０ 今宿駅～今宿五郎江遺跡～宮崎安貞書斎～丸隈山古墳～九大学研都市駅

(約 9Km) 今宿

④  24 年 ９月 20日（金）  ９：３０  姪浜駅～（姪浜半日コース）～姪浜住吉神社１２時解散  （約 3kｍ）  姪浜

⑤ 24 年 ９月 21日（土）
９：３０  南金武ﾊﾞｽ停～夫婦塚古墳～吉武熊山古墳群（装飾古墳）～飯盛文殊堂～

飯盛神社～やよいの風公園～地下鉄橋本駅 (約８ｋｍ)
野方

⑥  24 年 ９月 26日（木）  ９：３０  九大学研都市駅～今津元寇防塁～今津半島周回他～今津ﾊﾞｽ停 (約 7Km)  今津

⑦ 24年 10月 9日（水） ９：３０ 能古島側渡船場～白鬚神社（おくんち見学）～檀一雄文学碑～展望台他～

能古博物館（約 9ｋｍ） （市営ﾌｪﾘｰ姪浜発９：１５に乗船して下さい）
姪浜

⑧  24年 10月 19日（土）  ９：３０  JR今宿駅～今宿大塚古墳～丸隈山古墳～飯氏二塚古～JR周船寺駅（７Km）  今宿

⑨  24年 11月 ２日（土）  ９：３０  南金武ﾊﾞｽ停～旧金武宿～都地城址～吉武高木遺跡～橋本駅(約 7km）  野方

⑩ 24年 11月 ９日（土）  ９：３０  姪浜駅～興徳寺～博多織工芸館～小戸公園～姪浜住吉神社他（約 7kｍ）  姪浜

⑪  24年 11月 16日（土）  ９：３０  九大学研都市駅～九大キャンパス内遺跡～瓜尾貝塚～山手バス停(約 5Km)  今津

⑫ 25 年 ３月 22日（土）  ９：３０  JR 今宿駅～常楽寺～八雲神社～叶嶽遥拝所～栄昌寺～JR 今宿駅(約９Km)  今宿

⑬  25 年 ３月 28日（金）  ９：３０  姪浜駅～唐津街道～光福寺～探題塚～愛宕神社～室見川やな漁(約 4Ｋｍ） 姪浜

⑭ 25 年 ３月 29日（土）  ９：３０  橋本駅～橋本八幡宮～室見川河畔～やよいの風公園～橋本駅（約 7ｋｍ）  野方

後援：

	２０２４年度案内スケジュール
	☆西区歴史よかとこ案内人HP: https://nisiyokatoko.exblog.jp/